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PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 5 do dnia 6 Października.

Paternahiewicz K a m i l , MarlowsM F e l is  , Szyma
nowski S tan is ław , Saucr A n ton i ,  W ras id lo  Karo! z 
P o l sh i ; — Dęhicki Ludwik lir., Schafnagcł Ludwik, 
Broolic Lvans, Sonchocki Stanisław ub., Kwisnktcwicz, 
Piskorski,  ż G a l i c y i ;— Jabłonowski W ładysław  xi:,ię, 
Jabłonowska Tcrcssa ziężiiu, Buda J a n ,  Otto,  Uyevre 
Izydor,  Ollo Adolf, S c ib d ,  z Pruss.

W yjechali z Krakowa.

Piotrowska B rygida ,  Kaufirann L u d w ik ,  do P o l
ski ; — Unicka Albina oh,, Korzeniowska Anna ob., 
Matyński oh.,  Sewcryn^Ludwik, Brudkowslii  Michał, 
W ilkoszewski Aw it  oh.,  do G a l icy i ; —  Iiatrzeha, 
W rasid lo .  Karol, do Pruss.

Wiadomości zagraniczne.

~  Paryż  18 W rześnia . —
Pogłoska która się przed kilku dniami ro

zeszła w P ar y żu ,  i i  spis domów podług no
wych przepisów pana ł łumann ma się wkrótce 
w  slolicy rozpocząć,  zdaje się potwierdzać,  po

dług wszystkiego co się z różnych stron dowia
dujemy. Miano postanowić że spis ten ma się 
rozpocząć między 20 i 25  bieżącego miesiąca. 
Gabinet z swojej strony zdaje się iż postano
wił przełamać wszelki opór jakiby się mógł o- 
kazać. Chuciaż już  znaczne massy wojska 
zgromadzone są w Paryżu i jego okręgu milo
w y m ,  jednakże znaczniejsze juszeze oddziały 
inają wkrótce przybyć.

W czoraj 'wieczorem na przedmieściu St.  
Anloine, na bulwarach i ulicach St. Denis i St, 
M artin , nie była najmniejszych zbiegowisk. A le  
za to u tworzyły  się znowu liczne gromady na 
placu St. Martin. Silne patrole gwardyi m u
nicypalnej pieszej i konnej przebiegały te ulice.

Dzienniki opozycyjne czynią co tylko mogą 
aby ile możności położyć komec niespokojno- 
ściom w  Paryżu. W zyw ają  one publiczność 
aby niedola się uwodzić 'c.ekawości i nie zbli
ża La się do miejsc w których porządek je s t  z a 
kłócony. W tedy okaże s i ę ,  ja k  odosobnionemu 
są buntownicy i siła zbrojna łatwo będzie mo
gła rozpędzić ic h , kiedy tymczasem te raz  wiel
ki napływ ciekawych utrudnia kroki władz pu
blicznych.

Ą m i de lu Char te czyni następujące uwagi 
względem rozruchów , które miały miejsce- 
w  Clerm ońt: *0d rewolucyi lipcowej nic w i
dzieliśmy nic takiego ważnego ja k  to co sia te
raz  dzieją w deparlamencię Puy dc Dome. Da
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czerwcowe i kwietniowe w  Paryżu  miały po
lityczny charakter;  rozucby w  Lyonie w y ja 
śnił ją  się przez przesilenie przem ysłow e; były 
one ostrzeżeniem ale nie groźbą przeciw spo
łeczeństwu. Ale obecnie przy czynach wanda
lizmu o których wczoraj donieśliśmy, niepodo- 
Lna nie poznać znaczenia ty cii zaburzeń. Te 
podpalania, te zniszczeniu własności, rozkielznanie 
tych hord, które się niozem niedadzą wstrzymać, 
które się przeciw swoim najgodniejszym naczel
nikom buntują , skoro ciż doradzają im umiar- 
kowaoie , te częste złorzeczenia przeciw bogatym, 
ta otwarcie ogłoszona zasada podzielenia wszel
kiej własności p ry w a tn e j , te wszystkie czyny 
są widocznym dowodem okropnego postępu au- 
tysocyalnyćh doktryn. Niczem radykalizm, na
wet. komunizm został ju ż  w ty le ,  bo ich ko
rzyśc i odmawiane są lym którzy cokolwiek po
siadają. Jeśli spojrzymy na nieodpowiedzialną 
m artw otę  uczciwych ludzi, jeśli  z uwagą p rzy j
rzym y sie rozpuście fanatyków dla których każ
da rewolucya je s t  dobra , nie śmiemy prawie 
t-zynić sobie zapylan ia ,  jaka  ręka zgasióby mo
gła pożar którego celem je s t  pochłonąć sławę, 
majątek i swobody Frańcyi.c

Moniteur pari&ienpotwierdza wiadomość że 
^)uenisset uczynił zeznania które pociągnęły za 
so b ą  uwięzienie kilku osób.

Jenera łny  prokurator panFranc Carre który 
Y  ostatnich czasach nie był obecnym w P ary 
żu , wczoraj przybył tu znowu. Zaraz  pn swo- 
jeni przybyciu indygował Qucnisseta. Zeznania 
k tóre  wydobył z niego spowodowały znowu 
uwięzienie kilku osób.

Liczba uwięzionych w  tyrh  dniach indywi
duów z okoliczności różnych zaburzeń i sprawy 
(tucnissela je s i  tak wielką , że musiano w szys t
kie kobielv znajdujące sie w  Conciergerie od
prowadzić do innego więzienia.

Kilka pułków, między innemi 66 pułk liniowy 
Stojący w Cnmpicgne otrzymały rozkaz udania 
się do P aryża .

Touknuis  z  dnia l i  b. d .  opowiada, po
dług raportu jednego podroznego; który tylko 
co przybył z A fryki,  źe inslalacya b ija  wMo- 
s tagauem . ciągle dobre rezuUala wydaje. Li- 
czą już przeszło 600 rodzin które pod muranu 
tego .miasta za ję ły  siedlisko. W  lej chwili za j
mują się organizacyą wojska z krajowców, 
które ma b.yć oddane pod rozkazy beja. Będzie 
uno mieć dość liczną jazdę złożoną z spaboW 
i  z koutyngejisów sprzymierzonych pokoleń.

Journal des Defyats donosi, że porta sla- 
aewezo zrzekła się wyprawy przeciw Tunis,

Pogłoska o śmierci xięcia Bordeaux już  upa- 
d ła ,  teraz mówią już  tylko źe x iążę  bardzo 
je s t  cierpiący, i że musiai.o otworzyć aparat w 

ióry włożono jego złamaną nogę. Courier 
Jruuęais u trzym uje ,  źe po odjęciu opasania i 
i łnpek okazał się w ew nątrz  wrzód, który bar
dzo niepokoi lekarzy. Stan zdrowia xięci« 
zajmuje teraz całe wyższe sfery Paryża; giełda 
od k>lku dni żywi się prawie tylko pogłoskami 
o nim.

Chociaż w  obecnej' chwili nie można się 
spodz.ewać przesilenia gabinetowego, słychać 
je d n a k ,  że rozmyślają nad nadaniem mu w ięk
szej siły. Marszałek Soult i  pan Guizot mają 
Jjyć skłonnemi do podania ręki lak zwanemu 
stronnictwu P assy-D ufaure  i już  organa tych 
dwóch polityków przyjęły mniej ostrą postawę 
względem gabinetu. Temps i lleoue desdeux  
mondes wkrótce mogą przez to siać się ważne- 
mi dziennikami W  każdym razie p^zy zebra
niu się izb musi coś za jść ,  bo opozycya gotuje 
się do gwałtownych ataków.

(jucuissct (Papparl) często bywa przesłuchi
wany, W  skutku jego zeznań uwięziono wielu 
komnnistów. Może uda się przyle j sposobuości 
głębiej sięgnąć w tajemnice i serce tego tow a
rzystw a. Ma ono dzielić się na liczne stopnie, 
ci którzy do najniższego należą są ty k o  ślepemi 
narzędziami nie zuająuemi <ujj celu ani ari^dkuW 
tow arzystw a. Gałęzie jego rozchodzą się po 
całej Francyi , ' i  wszędzie znajdują się jego ko- 
milcta. Ja i . .n  sposobem one między sobą ko
respondują , zupełnie nie jest wiadomem, i do
tychczas nie udało się pohcyi przejąć żadnego 
ważnego dokumentu tego towarzystw a z które- 
goby można dowiedzieć się dokładnie szczegó
łów Stowarzyszenia. Zgromadzenia komunistów 
nie odbywają się ant na pewnem miejscu ani
0 pewnym czasie. Ich finansowe środki zbie
rane są przez składki klóre mają wynosić pięć 
centymów tygodniowo od każdego członka. Ka- 
syerowie którzy te składki pobierają nic znają 
nigdy więcej jak lU lub 12 członków, boąsta- 
tnie grupy tej hierarchii składają się z 5 Jub 
6 członlzuw, i potrzeba przebyć około 10 stopni 
nim się dojdzie do slopnia^ednego z naczelników 
towarzystwa.

Niespokojności w Clennont Ferrand już  zu 
pełnie są przytłumione, znamy już  wszystkie 
ich szczegóły z urzędowych raportów prefekta
1 jeueraluego adwokata pana Ja lon ,  przy sądzie 
królewskim w  Iliom, który w nieobecności je -  
neralncgo prokuratora miejsce jego zastępował. 
Ale te szczegóły nie zostały jeszcze ogłoszone, 
a mianowicie raporta urzędowe milczą dotych
czas względem listy ofiar legd krwaw ego po-
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wsiania. Może eo do lego ostatniego' punktu 
ni^dy nie dowiemy się istotnej prawdy, lo sje- 
dnak pew na, że liczba poległych je s t  bardzo 
znaczua. Niektóre dzienniki oskarżają legi ty - 
misiów, iż oni wywołali i żywili te rozruchy. 
Mniemamy że to twierdzenie jest błędnem, Gru
by  ciemny nadzwyczajnie lud okolic Clermont, 
przez inne polityczne slronuictwo został wzbu
rzony , które korzystały z okoliczności spisu,- i 
uwiodło gmin nadzieją zniesienia poualków.

—• Tulon  13 W rześnia. — ■
Admirał Hugon odbywa ciągle jeneralną in -  

spekcyę nad flotą. To jes t dostateczną odpo
wiedzią na pogłoski o zainierzonein rozbrojeniu 
floty. W  Celte ma być założonym szpital dla 
chorych armii afrykańskićj, drugi podobny w  
Port-Vendres, a trzeci tutaj. Okręt kióry tu 
p rz jb y ł  z Newfundland donosi,  iź x iążę  Join- 
yille W dniu 17 ł'|ica przybył do przylądka 
czerwonego, i obiadował tum z kilku kapitana
mi okrętów handlowych. Kapitan, który tę 
wiadomość tn przywiózł, był wówczas słabym, 
ale x iążę  olwiedził go w jego kajucie i w y 
raził mu swój żal że nie może go mieć swoim 
współbiesiadnikiem. X iążę udał się zlamląd lą
dem do przylądka Glan au Pilier, gdsie znowu 
wsiadł na statek. Jego pobyt zostawił tu naj
przyjemniejsze wrażenie.

A fry k a .  W  dniu 2 września z Tenfcz pod 
Chcrcheł wyruszyła wyprawa w celu przeszu- 
kauia zachodniej części prowincyi i bronienia 
inżynierów, k tó rzy  mają w ykonywać roboty 
około dróg i przywrócić mosty w Y o rfe lA m a r .  
Kolumna ta jednaże napadnięta przez przewyź- 
sżającą  silę arabów, musiała się cofnąć mając 
kilku ranionych. ( g . w . )

—  Loiidyn  18 W rześnia. —
Dwunastu n.iuistrJw i urzędników ministe- 

ryalnych znajdowało się przy pierwszem posie
dzeniu izby inzszej, jako powtórnie wybrani 
członkowie. Sir Iłobert Peel złożywszy zw y
kłą prz\ lięgę, zajął miejsce prawie zupełnie tam, 
gdzie lord JohnRussel zasiadał *. ostatnich ła 
tach ,  ten zaś  zasiad na ław ka-a  opozycyi w 
miejscu przez sir Roberta Peel dotychczas zaj- 
mowanem.

Podług M orning H erala, wstąpienie łnrda 
Aberdcen do gabinetu, je s t  bardzo korzystnym 
wypadkiem dla spraw- Hiszpanii. »Hiszpania, 
mon i ten dziennik , będzie od tej chwili uwol
nioną od natrętnego njięszania się władz an
gielskich do jej spraw wewnętrznych, nie t r a 
cąc wszakże L i e l n ' j  pomocy naszego rządu.

Anglia będzie umiała usunąć wszelkie zamachy 
królowej Krystyny ku zakłócenia spokojuości 
półwyspu, i nie dozwoli żadnego obcego wmię- 
szania się w sprawy Hiszpanii. Pewność na
szych przyjaznych uczuć, musi rejentowi hisz
pańskiemu nadać wielką siłę m oralną,  i posta
wić go w  możności popierania dzielnie w kon
gresie ustąpień handlowych, których nasze in* 
teresa wymagają. W  ostatnim czasie przemysł 
hiszpański uczynił potężny postęp, tworzą się 
tam towarzystwa handlowe, ukryte dotychczas■ 
bogactwa w skazują  s ię ,  wznoszą się nlice i 
kanały ,  i stopień czynności, i euergn zaczyna 
się rozwijać miedzy klasami, które dotychczas 
lenistwem tylko i bezczyunością odznaczały się. 
W praw dzie  niechęć dla polityki lorda Palnier- 
slon może tymczasowo wstrzym ać Hiszpanią od 
zawarcia z nami traktatu handlowego. Spodzie
w ać się jednak należy* że przyszłe kortezy cę- 
fną istniejący zakaz przeciw wprowadzaniu to
w arów  bawełnianych angielskich.

—  M adryt l ł  W rześniu. —

Zmiana gabinetu w  Anglii sprawiła tu nie
zw ykłe  wrażenie i kto wie czy to nie spowo
duje u nas przesilenia gabiueloWegc. Ju ż  s ły 
chać, źe minister wojny ma ustąpić, i w  jego 
miejsce wymieniają jenerała  Serrauo. Mówią 
także o blizkićm przybyciu infanta don F ra n 
cisco de Paula, który  w bardzo przyjaznych 
stosunkach zostaje z re jen tem , i którego ten 
ostami bardzoby rad  n. eć przy sobie.

(c. w.)
—  Turcya. —

(D zienniki francuzk ie .)  Z pewnością pra
wie wiemy źe porta zaniechała planu w ypraw y 
przeciw bejowi tunetaóskiemu. AV ogóle spo
dziewają cię na wschodzie wielkich zmian, które 
mają rozmaite obrachowania zniweczyć. P rz y 
pisują to po największej części wpływowi A n- 
s l ry i ,  która na teraz najprzychylniejsze "cho 
znajduje w dywanie. ■ (g . w.)l

—  Rio Janeiro  16 Sierpnia. —
Cesarz odbył dziś uroczysty wjazd do na

szego m iasta ,  jako  wstęp Jo koronacyi,  k tó ra  
pojutrze nastąpi. Mówią, źe cesarz chce prosić 
o rękę córki arey xięcia Rainer albo xięci& 
S a le m u ,  a  swoją najstarszą siostrę przeznaczy 
dla xięcia Modeny.

—  N ew -Y ork  1 Wrześ?n'a. —  
Philadtlphia Gazelte z dnia 28  siernnia

zawiera mniemany wyciąg z S t. Thomas Times 
w  którym je s t  udzielony Rst złowiony jak  mó-s



4

wią w butelce pod 53 stóp szerokości i 47  dłu
gości i cnociaź n.e uja podpisu, ma pochodzić 
od jednego pasażera nieszczęśliwego statku Pre- 
sident. List datowany jest 17 marca i donosi 
źe President, w dniu 14 marca przez gwałto
w ną  burzę uderzony o górę lodu, zatonął, lak 
źc pasażerowie z trudnością zaledwie mogli się 
na ląd d o s t a ć g d ~ i c  przez trzy  diii .u lr /yniy-  
wali życie mięsem zabitego ludojada i kilku bu
telkami w in a ,  ale bezwątpicnia w kilka dni 
Zginą od głodu i zimna. Jeden z pasażerów

nazwiskiem Norris,  ju ż  umarł. Ż  powodu nie
których niepodobieństw do prawdy w lyu. rapor
cie, można przypuszczać, że i ten list jest  w y 
mysłem jakiegoś próżniaka, jak  tyle innych do
niesień tyczących się tego nieszczęśliwego p rzed
m iotu, i jak między innemi powieść o z a p a 
dnięciu się Wodospadu Niagary  i gwałtów nem 
uwolnień.u Mae Leoda, k ić re  r. najpoważniejszą 
miną i z iiajwiększemi szczegółami w  dzienni
kach amerykańskich opisywane były. ( g . w .)

Doniesienia Urzędowe*
Aro 5274-

T r y b u n a ł  I .  I n s t a n c y i .
U ol/tego N iepodległego i  ściśle Neutralnego  

M iasta Krakowa i  jego Okręgu.
Gdy w depozycie sądowym za lega kwet a  

s lp .  150 p rzez F ra n c i sz k a  Za g ro d zk ie go  w 
sku te k  w y r o k u  T r y b u n a ł u  pod d. 29 wrze 
śnia 1827 ro k u  w sp rawie  s  A ndr ze j em  M a r -  
kieuri cu ,ji za p ad ł eg o ,  ty tułem kaucyi  z ł ożo
na; przeto TryLur ia l  po wysłuchaniu wniosku  
u r z ę d u  pu b l i czn eg o ,  w -y w a  mogących mieć 
do powyższej  Lwoty,  p r a w o ,  aby t a k ow e  w 
p rz e c ią g u  t i zech  miesięcy udowodniwszy-,  po 
odb ió r  powyższej  naucyi  zgłosil i  się,  pod ry
g o r em  przyznania  ska rbow i  pub l i cznemu.  

K r a k ó w  dnia 14 wrześna 1841 r.
Z as t .  P rezesa i  Sędzia  App,  

M .  S o c z y ń s k i .
(•2r.) Z . S e k r .  T ry b .  Brzeziński.

N rd  S615.
T r y b u n a ł  I. I n s t a n c y i

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego  
M iasta Krakowa i  Jego Okręgu.

W z y w a  mających  prawo do kwoty  zip.  
396 gr .  9 przez  nabywcę domu N.  93 dawnie j  
Piotrami Magdaleny Chachul sk ich  na Klepa.ss-i 
By t i lowauego, n a  r a c h u n e k  szacunku tegoż 
domu złożonej ,  nas tępn ie  do obl igu z dnia 
2 j  paźdz iern ika 1839 r o k u  na domu p o i  L .  
504 w gminie  I V  mie jskie j  s to j ącym z a b e z 
pieczonego,  wypożyczone j ,  aby się z dowodami  
do tej kwoty  ptbwa ich w y k a z u j ą c e m i , po 
odbiór  obl igu w p rze c ią gu  3eh miesięcy pod 
rygorem przyznania t a ko we go  ska rbo w i  p u 
bl icznemu zgłosil i .

K ra k ó w  dnia 14 w rz r śn ia  1 8 4 1 ' r.
Zast .  P rezesa  Sęd.  Appell -  

■ M .  S o c z y ń s k i .
(2r.) Z as t .  Se kr .  Brzeziński.

7Vr n  5 3 8 3 IM i 0
T r y b u n a ł  I .  I n s t a n c y i .

W olnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego  
M iasta Krakowa  » Jego Okręgu.

W z y w a  star.  L e w k a  L o w e n b e rg ,  lub pra^ 
wc j e g o  ma jąc ych ,  aby w p r ze c iągu  t r zech 
miesięcy z d»wodami ukończenia  s p o r u ,  bez  
ob ow iąz ku  płacenia kosz tów t t ron ie  przeci 
wnej ,  zgłosil i  s ię po odb ió r  kwoty  zip.  d w a 
dzieścia  cztery (24) do depozytu są do we go  z 
tytułu k a u c y i , w celu przedsięwzięcia  znpo* 
wiedzenia funduszów star.  Mojżesza Apfe lbau-  
ma,  na sa tysfakcyą pretensyi  w kwocie  zip.  
244 z łożonej ;  e to pod r ygo rem  przyznania 
r zeczone j  kaucyi ska rbowi  publ icznemu.  

K r u k ó w  d. 14 września  1841 r.
Zast. P re z e sa  Sędzia  App.

M.  S o c z y ń s k i .
(2r.)  Z a  S e k r .  T ry b .  Brzeziński.

N o t a r y u s z  P u b l i c z n y  
Wolnego M iasta Krakowa i  Jego Okręgu.

Zawiadoói ia  publ iczność,  iż poniegdy s t aro 
Zakonnej  L lum ie  Sto rowiczowej ,  ruchomości  
pczosta ła ,  jukoto:  sukn ie  kobiece,  pościel ,  sto- 
lur szczyzna i nieco kosztowności  na Kaz i
m ie rzu  w gminie V I .  M.  W .  K r a k o w a  pod 
J C  123/1  w dniu 12 b. m.  i r .  o godzinie 
8ej  rano sp r zedawane  będą  przez publ iczną 
licytacyą za g o t o w ą ' s r e b r n ą  Caur ant mone tę .  

K rak ó ty  d .il. 5 październia  ) 841 r.
J ó z e f  Nonast.

Podpisany notaryusz publ iczny przeniósłszy 
k. .ncellaryą » v ą  z gminy  I .  do gminy VII .  
M.  W .  K r a k o w a  do kamien icy pod N.  76 
na P iasku leżni ej ,  o tern p rze świ e tn ą  publ i 
czność ma hoaoi  zawiadomić ,  d la  udawania  
się w  intercssach do tyczących s ię  u rzęd u  no-  
taryulnego.

K ra k ó w  d. 4  października  1841 r.
J ó z e f  N onast, Not .  Pub l .


